
Zarządzenie nr 1695(266)22

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 9 maja 2022 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu pn. “Rowerem do pracy, szkoły i na uczelnię”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 18 oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ogłaszam konkurs pn. “Rowerem do pracy, szkoły i na uczelnię” skierowany

do uczestników rywalizacji, według zasad określonych w Regulaminie konkursu stanowiącym

załącznik do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Prezydenta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

(-) dr inż. Piotr Głowski



Uzasadnienie

do Zarządzenia nr nr 1695(266)22

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 9 maja 2022 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu pn. “Rowerem do pracy, szkoły i na uczelnię”

W związku z realizacją projektu „Rowerowa Stolica Polski” Miasto Piła ogłasza miejską

rywalizację rowerową. Projekt potrwa od 9 maja 2022 r. do 8 sierpnia 2022 r. Inicjatywa zostanie

przeprowadzona również za pośrednictwem aplikacji Aktywne Miasta.

Celem konkursu jest zachęcenie pracowników firm z siedzibą i/lub oddziałami na terenie

Piły oraz uczniów szkół i studentów do regularnych podróży “do” i “z” pracy czy szkoły

rowerem, propagowanie aktywnego trybu życia, promocja turystyki rowerowej, promocja jazdy

rowerem jako alternatywnego środka transportu oraz wdrażanie idei Smart City.

KIEROWNIK
Biura prezydenta

(-) Bartosz Mirowski



Załącznik
do Zarządzenia nr 1695(266)22
Prezydenta Miasta Piły
z dnia 9 maja 2022 r.
w sprawie ogłoszenia konkursu pn.
“Rowerem do pracy, szkoły i na
uczelnię”

Regulamin konkursu pn.

„Rowerem do pracy, szkoły i na uczelnię”

§ 1

Cel i założenia ogólne

1. Celem konkursu jest zachęcenie pracowników firm z siedzibą i/lub oddziałami
na terenie Piły oraz uczniów szkół i studentów do regularnych podróży do i z pracy
czy szkoły rowerem.

2. Organizatorem konkursu jest Gmina Piła.
3. Konkurs będzie przebiegał według następującego harmonogramu:

a) 9 maja 2022 r. rozpoczęcie zapisów,
b) 16 maja 2022 r. rozpoczęcie rywalizacji,
c) 24 czerwca 2022 r. zakończenie rywalizacji dla uczniów szkół podstawowych,

ponadpodstawowych i studentów,
d) 31 lipca 2022 r. zakończenie rywalizacji dla osób czynnych zawodowo,

dojeżdżających do pracy.
4. Prawo do podjęcia decyzji w sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem

oraz prawo do interpretacji zapisów Regulaminu posiada Organizator.
5. Wszelkich informacji niezawartych w regulaminie udziela w imieniu Organizatora

Urząd Miasta Piły.

§ 2

Zgłoszenie uczestnictwa

1. W konkursie mogą uczestniczyć pracownicy firm z siedzibą i/lub oddziałami
na terenie miasta Piły oraz uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych
oraz uczelni wyższych.

2. W przypadku zbyt małej liczby zgłoszonych uczestników do konkursu, organizator
zastrzega sobie możliwość odwołania konkursu.

1



3. Zgłoszenie udziału w konkursie (Załącznik nr 1) przebiega jednoetapowo. Zgłoszenie
indywidualnego uczestnika musi jednak zawierać nazwę/adres firmy, w której pracuje
uczestnik lub szkoły czy uczelni, do której uczęszcza uczeń lub student.

4. Uczestnik przystępuje do konkursu poprzez zarejestrowanie się w aplikacji aktywne
miasta i dołączenie do właściwej rywalizacji: rowerem do pracy, rowerem
do szkoły/na uczelnię, w dniach od 9 maja 2022 r. do zakończenia konkursu.

5. Rejestracja, o której mowa w ust. 4 polega na ściągnięciu aplikacji aktywne miasta
ze strony aktywne.miasta.pl oraz wypełnieniu formularza rejestracyjnego, oraz
zaakceptowanie oświadczenia (Załącznik nr 2) o zapoznaniu się z niniejszym
Regulaminem i zgodzie na przetwarzanie danych osobowych przez Urząd Miasta
Piły, w celu prawidłowego przeprowadzenia konkursu.

§ 3

Tworzenie profilu uczestnika

1. Tworzenie profilu użytkownika w aplikacji „Aktywne miasta” polega na wypełnieniu
następujących danych:
a) imię i nazwisko,
b) e-mail,
c) wzrost,
d) wagę,
e) datę urodzenia,
f) miasto dla którego będzie „kręcił” kilometry,
g) płeć.

2. Użytkownik jest również zobowiązany wybrać dyscyplinę aktywności – w przypadku
tego konkursu będzie to jazda na rowerze lub kolarstwo.

3. Organizator może przeprowadzić weryfikację informacji dotyczących miejsca
zatrudnienia użytkownika czy też jego nauki. W przypadku podania nieprawdziwych
informacji Organizator zastrzega sobie prawo do dyskwalifikacji uczestnika
konkursu.

4. Użytkownik w profilu uczestnika będzie miał dostęp do informacji na temat swoich
osiągnięć, historii przejazdów oraz swoich danych osobowych, w tym ich edycji.

§ 4

Wprowadzanie danych o przejazdach

1. Przejazd biorące udział w konkursie to:
a) przejazd rowerem na trasie: miejsce zamieszkania - miejsce pracy/miejsce pracy

– miejsce zamieszkania, w celu wykonywania obowiązków służbowych. Zgodnie
z powyższym, przejazd rowerem z miejsca zamieszkania do miejsca pracy jest

2



to jedna podróż, podobnie przejazd rowerem z miejsca pracy do miejsca
zamieszkania to również jedna podróż. Dziennie uczestnik konkursu może
wykonać maksymalnie dwie takie podróże i maksymalnie dziesięć takich podróży
w tygodniu,

b) przejazd rowerem inny niż w celu wykonywania obowiązków służbowych np.
w celach rekreacyjnych. Dziennie uczestnik/czka konkursu może wykonać
nielimitowaną liczbę takich podróży.

2. Przejazdy rowerowe uczestnik konkursu będzie rejestrował przy użyciu telefonu
poprzez aplikację „Aktywne miasta”. Instrukcja obsługi aplikacji znajduje się
na stronie www.aktywne.miasta.pl

3. Organizator będzie prowadził weryfikację danych, a w przypadku, gdy nie będą one
zgodne z rzeczywistością, Organizator zastrzega sobie prawo do dyskwalifikacji
uczestnika konkursu.

4. W przypadku gdy uczestnik konkursu z jakiegoś powodu nie zapisze lub nie będzie
miał możliwości zapisania swojego przejazdu rowerowego w aplikacji „Aktywne
miasta”, taki przejazd nie zostanie uznany.

5. W przypadku wprowadzenia błędnych lub niepełnych informacji na temat przejazdu
rowerowego w aplikacji „Aktywne miasta” (np. oznaczenie jako aktywność piesza
zamiast rowerowej), organizator dopuszcza możliwość ręcznej edycji przejazdu przez
organizatora po zgłoszeniu takiego faktu organizatorowi na adres
konkursrowerowy@um.pila.pl

6. Wyniki konkursu będą prezentowane na bieżąco na stronie www.pila.pl oraz profilu
Miasto Piła na portalu społecznościowym facebook.

7. Informacje dla uczestników konkursu będą umieszczane w aktualnościach na stronie
www.pila.pl oraz profilu FB miasta.

§ 5

Zasady przyznawania punktów

1. Uczestnik za każdy wykonany przejazd i przejechany kilometr otrzyma odpowiednią
liczbę punktów.

2. Uczestnicy z największą liczbą punktów otrzymają nagrody.
3. System przydzielania punktów jest następujący:

a) za każdy przejazd do pracy i z pracy lub szkoły czy uczelni uczestnik otrzyma 50
punktów, za każdy kilometr przejechany rowerem 1 punkt,

b) suma punktów w okresie trwania konkursu określi ranking danego uczestnika
na liście rankingowej konkursu,

c) każdy z uczestników konkursu, który odbędzie min. osiem przejazdów
rowerowych do/z pracy w danym tygodniu, nabywa prawo do „czterodniowej
premii za aktywność” w wysokości 250 punktów. Premia punktowa będzie
doliczana w kolejnym tygodniu,

3

http://www.aktywne.miasta.pl
mailto:konkursrowerowy@um.pila.pl
http://www.pila.pl/
http://www.pila.pl/


d) punkty przyznawane będą tylko za przejazdy rozpoczynające się lub kończące
w obszarze administracyjnym miasta.

4. W celu naliczenia punktów, o których mowa w punktach 3a oraz 3c uczestnik
powinien przesłać na właściwy adres: konkursuczenistudent@um.pila.pl,
konkurspracownik@um.pila.pl, zrzuty ekranu aplikacji wraz z mapami
potwierdzające poszczególne przejazdy do pracy. Dane takie powinny być
dostarczone po zakończonych przejazdach tygodniowych do następnego poniedziałku
do godz. 18:00.

5. Organizator raz w tygodniu - w środy, w okresie trwania konkursu, będzie publikował
listę rankingową dla poszczególnych grup.

§ 6

Zasady przyznawania nagród

1. Konkurs jest organizowany w trzech kategoriach:
a) dla osób dorosłych prowadzących aktywność zawodową na terenie miasta Piły,
b) uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych i studentów pilskich uczelni

wyższych.
2. We wszystkich kategoriach Organizator przewiduje przyznanie nagród dla trzech

pierwszych uczestników konkursu z najwyższą liczbą punktów rankingowych
w każdej kategorii:
a) osoby dorosłe pracujące (rower miejski, sakwa rowerowa, kask rowerowy),
b) uczniowie, studenci (hulajnoga elektryczna, sakwa rowerowa, kask rowerowy).

3. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi w dniu:
a) 5 sierpnia 2022 r. - osoby dorosłe pracujące,
b) 27 czerwca 2022 r. - uczniowie, studenci.

4. Zwycięzcom konkursu nagrody będą wręczane podczas podsumowania konkursu,
o terminie podsumowania uczestnicy zostaną powiadomieni w czasie trwania
konkursu.

§ 7

Postanowienia końcowe

1. Pisemne protesty, uwagi, problemy techniczne związane z Aplikacją lub przebiegiem
Konkursu, należy kierować do Organizatora na adres e-mail: bp@um.pila.pl.

2. Udział Uczestników w Konkursie jest bezpłatny.
3. Organizator ma prawo dokonania zmiany niniejszego Regulaminu.
4. Ewentualne późniejsze zmiany niniejszego Regulaminu obowiązują od daty ich

publikacji na Stronie Internetowej.

4

mailto:bp@um.pila.pl


5. Wyniki będą opublikowane na Stronie Internetowej www.pila.pl oraz na portalu
społecznościowym Miasta Piły Facebook.

6. Uczestnik startuje wyłącznie na własną odpowiedzialność i ponosi związane z tym
ryzyko.

7. Wszyscy Uczestnicy przyjmują do wiadomości, że udział w Konkursie wiąże się
z wysiłkiem fizycznym i pociąga za sobą naturalne ryzyko i zagrożenie wypadkami,
możliwości odniesienia obrażeń ciała i urazów fizycznych, a także szkód i strat
o charakterze majątkowym.

8. Każdy uczestnik akceptując Regulamin potwierdza, iż stan jego zdrowia pozwala mu
na udział w Konkursie i nie istnieją żadne przeciwwskazania zdrowotne do wzięcia
udziału w Konkursie.

9. W sprawach nieobjętych Regulaminem rozstrzyga Organizator.

§ 8

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych uczestników konkursu

1. Administrator danych osobowych

Administratorem Państwa danych osobowych będzie Gmina Piła, reprezentowana
przez Prezydenta Miasta Piły z siedzibą w Urzędzie Miasta Piły, przy placu Staszica 10.

Można się z nami skontaktować w następujący sposób:

1. listownie: plac Staszica 10, 64-920 Piła,
2. przez elektroniczną skrzynkę podawczą dostępną na stronie:

http://www.bip.pila.pl/content.php?cms_id=2654

2. Inspektor ochrony danych Gminy Piła

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych (IOD). Można się z nim kontaktować
poprzez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu lub e-mailem na adres: ido@um.pila.pl

Do IOD w Urzędzie Miasta Piły należy kierować wyłącznie sprawy dotyczące przetwarzania
Państwa danych przez Gminę Piła/Urząd Miasta Piły, w tym sprawy dotyczące realizacji
praw w zakresie dostępu do swoich danych, ich sprostowania, usuwania, ograniczenia
przetwarzania, czy sprzeciwu na ich przetwarzanie.

5

http://www.rowerowastolicapolski.pl/


3. Cele i podstawy przetwarzania

Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w celach: realizacji obowiązku prawnego
ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. e RODO)1 na podstawie wyrażonej przez
Państwa zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO), w celu wykonania zadania realizowanego
w interesie publicznym na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z Państwa udziałem
w konkursie „Rowerem do pracy, szkoły i na uczelnię”.

4. Odbiorcy danych osobowych

Odbiorcami, do których mogą być przekazane Państwa dane osobowe będą strony
i uczestnicy Konkursu „Rowerem do pracy, szkoły i na uczelnię” oraz podmioty uprawnione
na podstawie przepisów prawa.

5. Okres przechowywania danych

Państwa dane osobowe będą przechowywane do momentu usunięcia konta w Aplikacji
na wniosek użytkownika lub do chwili zakończenia celu, dla którego zostały zebrane,
a w przypadkach, w których wymagają tego przepisy ustawy z dnia 14 lipca 1983 r.
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164) przez czas
określony w tych przepisach.

6. Prawa osób, których dane dotyczą

Zgodnie z RODO przysługuje Państwu:

1. prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
2. prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, jeśli są błędne

lub nieaktualne, a także prawo do ich usunięcia, w sytuacji, gdy przetwarzanie
danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego
z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej;

3. prawo do ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
4. prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność

z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej
cofnięciem;

5. prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Urzędu Ochrony Danych
Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa).

1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych Dz. Urz. UE –
4.5.2016 PL L 119 z późn. zm.).

6



Załącznik nr 1
do Regulaminu konkursu pn.
„Rowerem do pracy, szkoły
i na uczelnię”

Zgłoszenie udziału w konkursie

Ja, (imię i nazwisko) ……………………………………………………………. zgłaszam

swój udział w rywalizacji (zaznaczyć krzyżykiem wybraną rywalizację):

▢ Rowerem do pracy,

▢ Rowerem do szkoły/na uczelnię.

Nazwa i adres firmy, w której pracuje uczestnik  ……………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………..

Nazwa i adres szkoły/uczelni, do której uczęszcza uczeń/student ………………………...…...

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………….…
(czytelny podpis uczestnika/podpis

rodzica/prawnego opiekuna niepełnoletniego
uczestnika)

7



Załącznik nr 2
do Regulaminu konkursu pn.
„Rowerem do pracy, szkoły
i na uczelnię”

OŚWIADCZENIE

Ja, (imię i nazwisko) ……………………………………………………………. oświadczam

o zapoznaniu się z Regulaminem konkursu pn. „Rowerem do pracy, szkoły i na uczelnię”

i zgadzam się na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Miasta w Pile, w celu

prawidłowego przeprowadzenia konkursu.

………………………………………………….…
(czytelny podpis uczestnika/podpis

rodzica/prawnego opiekuna niepełnoletniego
uczestnika)

PREZYDENT MIASTA PIŁY

(-) dr inż. Piotr Głowski

8


